
UCHWAŁA NR XXIV/172/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i zespołach szkolno-przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Słupca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713), art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, Rada Gminy Słupca uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  Określa się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Słupca za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz za 
realizację innych zadań statutowych szkoły. 

§ 2.  Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela; 

2) szkole - rozumie się przez to przedszkole, szkolę lub inną jednostkę organizacyjną, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Słupca; 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły lub zespołu szkolno - przedszkolnego; 

4) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela przedszkola lub szkoły, o których mowa w § 1. 

§ 3. 1.  Specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli jest tworzony w wysokości 1% planowanych 
rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród Wójta Gminy Słupca i nagród 
Dyrektorów. 

2. Fundusz, o którym mowa w ust. 1, jest dzielony w danym roku budżetowym w następujący sposób: 

1) 30% środków przeznacza się na nagrody Wójta dla dyrektorów i nauczycieli; 

2) 70% środków przeznacza się na nagrody dyrektora dla nauczycieli. 

3. Nagrody przyznawane są w wysokości: 

1) Nagroda Wójta - nie mniej niż 1200,00 zł i nie więcej niż 2000,00 zł; 

2) nagroda dyrektora - nie mniej niż 300,00 zł i nie więcej niż 1000,zł. 

§ 4. 1.  Nagrody ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w § 3, mogą być przyznane 
nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

2. Nagrody dla nauczycieli są przyznawane: 

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 

2) w uzasadnionych przypadkach nagrody mogą zostać przyznane z innych okazji. 

§ 5.  Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli i dyrektora: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych wynikami uczniów ze sprawdzianów 
i egzaminów, zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w zawodach sportowych i innych konkursach 
przynajmniej na poziomie gminy, konkursach i olimpiadach przedmiotowych; 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania; 

c) opracowanie autorskich programów i publikacji; 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami zdolnymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce; 

Id: 944B0FE1-DE71-4569-BD57-F90E77D68E7E. Podpisany Strona 1



e) organizowanie i współorganizowanie uroczystości szkolnych, środowiskowych i gminnych, imprez 
kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych; 

f) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole. 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) organizowanie i prowadzenie działalności mającej na celu zwalczanie przejawów patologii społecznej 
i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży; 

b) zaangażowanie w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze strony 
szkoły, współpraca z poradnią psychologiczno-pedagogiczną, placówkami kulturalno-oświatowymi, 
zakładami pracy, służbą zdrowia itp.; 

c) organizowanie pomocy i opieki uczniom i dzieciom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej; 

d) współpraca z innymi uprawnionymi podmiotami w zakresie zapewnienia uczniom bezpieczeństwa 
i wsparcia; 

e) współpraca z rodzicami celem aktywowania ich do wspólnej pracy na rzecz szkoły, stwarzania 
warunków do jak najlepszego rozwoju dziecka oraz uzyskiwania pomocy przy rozwiązywaniu 
problemów wychowawczych. 

3) w zakresie innych zadań statutowych szkoły: 

a) aktywna pomoc w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli; 

b) prowadzenie zajęć otwartych dla innych nauczycieli; 

c) troszczenie się o mienie szkoły, wzbogacanie bazy dydaktycznej, pozyskiwanie środków finansowych; 

d) współdziałanie ze środowiskiem lokalnym, aktywne promowanie szkoły m.in. poprzez udział w pracach 
różnych organizacji społecznych, stowarzyszeń, instytucji; 

e) doskonalenie własnego warsztatu pracy, podnoszenie kwalifikacji zawodowych; 

f) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i właściwe gospodarowanie środkami finansowymi; 

g) inicjowanie i nawiązywanie współpracy z innymi szkołami i instytucjami w zakresie realizacji zadań 
oświatowych. 

§ 6. 1.  Z wnioskiem o nagrodę Wójta mogą występować: 

1) dla dyrektora - rada pedagogiczna; 

2) dla nauczyciela - dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej; 

3) w szczególnie uzasadnionych przypadkach z wnioskiem o nagrodę mogą wystąpić związki zawodowe 
zrzeszające nauczycieli. 

2. Nagrodę ze środków, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 Wójt może przyznać z własnej inicjatywy. 
W tym przypadku wniosku nie składa się. 

3. Wniosek o nagrodę Wójta Gminy Słupca składa się w sekretariacie Urzędu Gminy w Słupcy w terminie 
do 15 września. 

4. W przypadku nagród z innej okazji wnioski należy złożyć w terminie 30 dni przed planowanym 
terminem przyznania nagrody. 

5. Decyzję o przyznaniu nagrody Wójt podejmuje samodzielnie. 

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 

§ 7. 1.  Wniosek o nagrodę dyrektora szkoły mogą złożyć: 

1) rada pedagogiczna; 

2) związki zawodowe działające w szkole; 

3) rada rodziców. 

2. Wniosek o nagrodę dyrektora składa się do dyrektora szkoły w terminie do 15 września. 

Id: 944B0FE1-DE71-4569-BD57-F90E77D68E7E. Podpisany Strona 2



3. Wnioski o nagrodę dyrektora dla nauczycieli opiniuje rada pedagogiczna, o ile sama nie wystąpiła 
z takim wnioskiem. 

4. Dyrektor szkoły może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

§ 8.  Wniosek o nagrodę Wójta lub nagrodę dyrektora składa się na formularzu według wzoru określonego 
w załączniku do uchwały. 

§ 9.  Nauczycielowi, któremu została przyznana nagroda Wójta lub nagroda dyrektora wręcza się dyplom, 
którego odpis zamieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 11.  Traci moc uchwała Nr XX/145/2004 Rady Gminy Słupca z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Słupca. 

§ 12.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 944B0FE1-DE71-4569-BD57-F90E77D68E7E. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXIV/172/2020 

Rady Gminy Słupca 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

Wniosek 
o przyznanie nagrody Wójta/nagrody Dyrektora* 

Wnosi się o przyznanie nagrody 

Pani/Panu ................................................................................................................................................. 

Informacje o kandydacie do nagrody: 

Nazwa szkoły/przedszkola.......................................................................................................................... 

Stanowisko, na którym jest zatrudniony kandydat...................................................................................... 

Opinia Rady Pedagogicznej:  pozytywna/negatywna* 

Data wyrażenia opinii przez Radę Pedagogiczną......................................................................................... 

Nauczyciel spełnia wymóg art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela - przepracowany w szkole co najmniej 1 rok. 

Uzasadnienie wniosku. 

Osiągnięcia kandydata do nagrody: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej 

...................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................... 

2) w zakresie pracy opiekuńczej 

...................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................... 

3) w zakresie innych zadań statutowych szkoły 

...................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................... 

Organ sporządzający wniosek 

.........................................         ............................................       ............................................. 

(miejscowość, data)                           (pieczęć)                                         (podpis) 

* niepotrzebne skreślić

Id: 944B0FE1-DE71-4569-BD57-F90E77D68E7E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019r. poz. 2215) określa

konieczność utworzenia specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli oraz jego wysokość - 1%

planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych.

Art. 49 ust. 2 ww. ustawy stanowi, iż organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb przyznawania

nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym w

realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez

szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły.

Przedstawiona uchwała Rady Gminy określa w szczególności sposób podziału środków na nagrody

organu prowadzącego szkoły i nagrody dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród składniki

wynagrodzenia oraz zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co

najmniej roku, dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i zespołach szkolno-przedszkolnych, dla których

Gmina Słupca jest organem prowadzącym.

Jak wynika z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez

jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 49 ust. 2

Karty Nauczyciela, wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa.

Zwrócono się do związków zawodowych w celu uzyskania opinii w przedmiocie niniejszej uchwały. Zarząd

Oddziału ZNP Gminy Słupca nie przedstawił opinii dotyczącej projektu niniejszej uchwały. Zgodnie z art.

19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 263) nieprzedstawienie opinii w

wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażania.

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: 944B0FE1-DE71-4569-BD57-F90E77D68E7E. Podpisany Strona 1




